ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

движимого  имущества
р.п. Базарный Сызган

                              от ___  ______________  2012 г.
Мы, нижеподписавшиеся: муниципальное образование «Базарносызганский район» Ульяновской области, адрес местонахождения: 433700, Россия, Ульяновская область, Базарносызганский район, рабочий поселок Базарный Сызган, улица Советская, д.74,  в лице председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Базарносызганский район»  Володиной Марины Анатольевны, 17 июля 1974 года рождения, паспорт серии 73 01 № 178491, выдан отделом внутренних дел  Базарносызганского  района Ульяновской области  06 июня 2001 года, код подразделения 732-026, зарегистрированной по адресу: Ульяновская область, Базарносызганский район, р.п. Базарный Сызган,  ул. Авдеева, д. 121, кв. 4,  действующей на основании Положения о Комитете, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования  «Базарносызганский район» от 26.12.2005 г. № 87 и распоряжения Главы администрации муниципального образования «Базарносызганский район» Ульяновской области от 31.01.2008 года №2-л, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________________________ в лице _______________________________________________________________________________________________,
действующий на основании___________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем “Покупатель”,  с другой стороны, а вместе именуемые “Стороны”, на основании протокола об итогах аукциона от _______________    2012   года № ____  заключили договор о нижеследующем:
1.
ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1. Покупатель обязуется оплатить и принять, а Продавец передать в собственность Покупателю транспортное средство - УАЗ-2206,  VIN XТТ22060040405574,  тип ТС – спец.пассажирское, категория ТС: D, год изготовления: 2004, модель, № двигателя: УМЗ -41780В  №  40803360, шасси (рама) № 37410040426587 , кузов № 22060040218139, цвет кузова: белая ночь,  мощность двигателя  л.с.(кВт)-76(55,9), тип двигателя бензиновый, паспорт транспортного средства  73 КУ  114436  от 31.08.2004 г. выдан ОАО «УАЗ»     на условиях, определенных на аукционе.
1.2. Покупатель Имущество осмотрел и претензий к Продавцу по поводу физического, юридического состояния объекта не имеет.

1.3.Имущество находится в реестре  движимого имущества муниципального образования  «Базарносызганский
  район».
   1.4. Продавец гарантирует, что передаваемое по настоящему договору Имущество свободно от прав третьих лиц, никому другому не продано, не заложено, не является предметом спора, под арестом или запретом не состоит.

2.
ЦЕНА ДОГОВОРА

   2.1. Цена указанного в п.1.1. настоящего договора  Имущества составляет _______________________________ (___________________) рублей,   с учетом НДС-18%.

   2.2. Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на Имущество несет Покупатель.

3.
ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец  обязан:

3.1.1. Передать Имущество свободным от прав третьих лиц.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Произвести оплату Имущества (за вычетом внесенного задатка)  в размере _______________ (__________________________)  рублей  по  следующим реквизитам:  Управление федерального казначейства по Ульяновской области (Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Базарносызганский район» Ульяновской области л/с 05683104750), р/с 40302810173083000086  в ГРКЦ ГУ Банка России по Ульяновской области г. Ульяновск   ИНН 7324000807  КПП 732401001, БИК 047308001.

Оплата по настоящему договору производится Покупателем  на расчетный счет Продавца в срок  до _______________________.

Обязательство по оплате  Имущества считается исполненным  Покупателем в день  поступления платежных средств на указанный в настоящем пункте счет.

3.2.3. Принять переданное Продавцом Имущество после подписания настоящего договора, который имеет силу передаточного акта. После подписания настоящего договора Покупатель несет риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества.

4.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА.
4.1. В случае уклонения Покупателя от оплаты, приобретенного на аукционе Имущества в сроки, установленные заключенным договором купли-продажи Имущества, Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора купли-продажи, внесенный задаток Покупателю не возвращается.

   4.2. В случае если  Покупатель не зарегистрировал переход права собственности в течение 30 дней после полной оплаты Имущества,  Продавец  имеет право выйти с иском в суд о понуждении зарегистрировать  переход  права  собственности  в  принудительном   порядке.
5.
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.
6.
ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

   7.1. Настоящий договор составлен  в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

   7.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном  действующим законодательством РФ.
7.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И РЕКВИЗИТЫ:

	ПРОДАВЕЦ:
Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям  муниципального образования «Базарносызганский район» Ульяновской области

Адрес: 433700 Ульяновская область, Базарносызганский район, р.п. Базарный Сызган, ул. Советская, д.74

р/сч. 40204810700000000006

Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Ульяновской области

л /сч. 03683104750

ИНН 7324000807

КПП 732401001

ОГРН 1027300707785 выдан 20 февраля 2008 г. Межрайонной инспекцией федеральной налоговой службы №3 по Ульяновской области

Председатель

_________________________ М.А.Володина

	ПОКУПАТЕЛЬ:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________